## Addit. ad Couarruicias.

Thefaur. d. decf. 14. num. 9. vers. Sexto, Azeued. num. 148. Pet. Barbol. in l. heres absens. §. Pronde, num. 39 ff. de iudic. Ceuall. vbi proxime, Auendan. d. num. 27. vers. Et ex his infero, Villadieg. d. cap. 4. num. 63. Circa quam legem duo se offerunt adnotanda. Primum, quod est in d. constitutione iubatur, vt iudex bonos viros eligat ad cognoscendum de reductione, non obsernatur, Gregor. Lop. d. glof. 14. Azeued. num. 147. Secundum, si reperiantur plures iudices eiusdem loci, quorum vnius sit iudex partium, & alter arbitratoris, hunc & non illum esse ad eundum, Gregor. Lop. glof. 15. Azeued. num. 148.

Vers. Primo etenim.

11 Vbi laudum paratam executionem ex statuto meretur, superior arbitratoris de reductionis causa cognoscere debet. Ita frequentissimo Scribentiam cōfentu decūlū est, ac docent Marant. num. 114. 126. Gregor. Lop. d. glof. 15. Auendan. sup. Cyriac. num. 68. 69. Amad. Rodrig. de executione. art. 1. num. 19. Blac. de compromis. quest. 10. num. 13. Dec. in rubrie, de appellat. num. 14. Cagnol. in l. 2. num. 28. C. de paci. int. emptor. & venditor. Stor. Odd. vbi proxime. Azeued. d. num. 148. & aliis plures, quorum ratio est, nam ex quo lex paratam executionem tribuit laudo, videtur iurisdictionem arbitratoribus concessisse, per quod eorum sententia actionem producit.

Num. 2.

12 Contra communem tamē sentiunt, Molin. d. disp. 3. 5. num. 7. Thefaur. d. num. 9. quod esti laudum paratam executionem habeat, reducio ad arbitrium boni viri à superiore arbitratoris non est postulanda.

Ibi: Quibus suffragatur textus.

13 Sed pro communi responderi posset ad cap. venerabilibus 7. §. 1. de sentent. ex-comm. in 6. ibi loquuntur esse Pontificem in cau, in quo specialis militar ratio, quoniam iure constitutum est, vt Archiepiscopi non sileat de causis subditorum ad suffraganeos Episcopos spectantiam cognoscant, quam per legitimam appellacionem, ne aliquo homines iuridictioni proprii Episcopi absque occasione

subtrahantur, cap. cum in Ecclesia 38. de appetiat. vbi DD. Stephan. Quarāt. in summ. Bullary, verbi, Archiepiscopi authoritas, autor. 18. num. 19.

Ibi: Nec refert quicquam.

Addit. Surd. d. conf. 106. num. 5; Molin. 14. vbi proxime, & quanquam concedatur, legem tribuentem paratam executionem laudo non censeri iurisdictionem arbitratoribus date, tamen sufficit, quod praepter autoritatem rei iudicaret quoad executionem arbitratorum sententijs, nam per hoc iudicibus similes fiant, argument. I. 1. C. de recept. arbitr. proprie quam similitudinem regulæ statutæ in appellatione, in reductione obliteruerint. Nec nouum est, aut iuri disfonum, vt quod in uno casu definitum est, ad similes extendatur, l. non possum. 12. iuncta glof. ibi ff. de legib. Quod facilius procedit attentis dicendi, infra n. 18.

Nec obstat, diceret laudo arbitratorum i. 5 non dari paratam executionem de iure Regio vt sententia, sed vt instrumento publico, nam hoc reiicitur ex l. 4. tit. 21. lib. 4. Recopilat. cui obiectio inquit, vbi expressim dicitur sententiam arbitratorum confirmari, ac præterea ibi stabilitur, quod si fuerit confirmata per iudices Supremos, nullum appellationis, vel supplicationis auxilium superest, nam si arbitratorum decisio pro sententia non haberetur, nequaquam tolleretur tecrus, & remedium revisionis, qui in regalibus Cancelleriis regulariter non denegatur, l. 1. & per ist. tit. 19. lib. 4. Recopilat. nec unica sententia cuiuscunq; iudicis, vel maxima dignitate præfulgebit, cetera terminari, Menoch. de arbitrat. lib. 1. quest. 70. n. 22.

Ibi: Hinc sanè Panormitanus.

Addit. Surd. & Molin. vbi proxime. 16. Et quidem Panormitanus sententia aqua- pariter ac vera videtur, nam esti statutum arbitrorum sententijs paratam tribuat executionem, tamē cum priuati permaneant, eorum sententia rigorosè talis non est, vt posset infamia notam irrogare damnato, alius enim est aliquid esse tale, & aliud haberi pro tali quoad aliquos iuris effectus, Bart. in l. 6. maritus, §. Legis, numer. 1. ff. ad leg. Iul. de adulter. Alclat. in

## Varia. Resolut. Lib. II. Cap. XII. 209

in l. mercis, ff. de verbis, signific. Socin. Se- nior, conf. 275. col. 4. vers. Sed pone, lib. 2. Menoch. conf. 35. num. 21. Atque ita quanquam sententia arbitrorum rei iudicaret autoritatem præter quoad execu- tionem, quoad reliqua manet in dis- positione iuris communis, iuxta quod ex compromisso lata sententia non infer- infamiam, l. quid ergo, §. Ex compromisso, ff. de ijs q. notant. infam.

Ibi: Quoties verò de reductione non agitur.  
17 Hoc de natura appellationis neces- sario requiritur, & in terminis docent Cancer. num. 26. Azeued. num. 149. Par- lador. d. cap. fin. §. 3. num. 23. Hermof. d. glof. 5. n. 13. Greg. Lop. in l. fin. glof. 1. insi- ne, tit. 4. p. 3.

Ibi: Quod plerunque contingere potest.  
18 Quando licet ab arbitrorum senten- tia appellare, videndum est apud Bart. in l. nemo potest, quest. 7. ff. de legat. 1. & Gutier, ibidem & num. 17. Illud vero receptum est, licitam esse appellatio- nem, quoties ex statuto paratam execu- tionem haberet, Ripa in d. l. nemo po- ret, num. 9. Gutier, ibi num. 424. Surd. sup. num. 25. Parlador. vbi proxime, Mo- lin. sup. 5. August. Barbol. in collec- etan. ad l. 1. num. 2. C. de recept. arbitr. Gre- gor. Lop. vbi proxime, Cancer. d. cap. 21. num. 10. Tutsch. sup. conc. 414. num. 18. An pacto fieri potest, vt a sententia arbitrii permitatur appellatio, docet Bart. vbi proxime, Gutier. num. 445. qui re- soluunt affirmatiū, intelligentes non de rigorosa appellatione, sed de quadam reu- sione, sive reductione.